2

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«_05_ »  __октября__ 2020_ г.

№ _654_

	Об образовании межведомственной комиссии Грайворонского городского округа по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда,     а также по мониторингу налоговой нагрузки

В целях реализации трехстороннего соглашения между объединением организаций профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Грайворонского городского округа на 2019 - 2021 годы, ежегодно принимаемых постановлений администрации городского округа
по повышению уровня оплаты труда, обеспечения координации действий  органов местного самоуправления и организаций при решении вопросов, связанных с обеспечением роста заработной платы, своевременности
и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей
от фонда оплаты труда, п о с т а н о в л я ю:
1.
Создать межведомственную комиссию Грайворонского городского округа по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда, а также по мониторингу налоговой нагрузки и утвердить
ее состав (прилагается).

2.
Утвердить Положение о межведомственной комиссии Грайворонского городского округа по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений
и обязательных платежей из фонда оплаты труда, а также по мониторингу налоговой нагрузки (прилагается).

3.
Обеспечить рассмотрение на заседаниях комиссий по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда, а также
по мониторингу налоговой нагрузки отчетов руководителей всех предприятий и организаций, имеющих низкий уровень заработной платы, задолженность
по ее выплате, несвоевременно и не в полном объеме перечисление обязательных платежей от фонда оплаты труда.

4.
Признать утратившим силу постановление администрации Грайворонского городского округа от 30 сентября 2019 года                                             № 535 «Об образовании межведомственной комиссии Грайворонского городского округа по обеспечению роста заработной платы, своевременности
и полноты перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда,
а также по мониторингу налоговой нагрузки».
5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»
и сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по перспективному развитию – начальника управления АПК А.В. Ханюкова.
	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Грайворонского городского округа

от « 05 » октября 2020 года № 654

СОСТАВ

межведомственной комиссии Грайворонского городского округа                                по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда, а также по мониторингу налоговой нагрузки

	Ханюков

Александр Владимирович
	- заместитель главы администрации городского округа по перспективному развитию – начальник управления АПК, председатель комиссии

	Ягич

Инна Николаевна

	- и.о. председателя комитета финансов
и налоговой политики администрации городского округа,  заместитель председателя комиссии

	Бессалова

Елена Александровна
	- главный специалист отдела предпринимательства и труда управления экономического развития администрации городского округа, секретарь комиссии

	Бляшенко

Анатолий Анатольевич
	Члены комиссии:

- заместитель главы администрации городского округа - руководитель контрольного управления администрации городского округа

	Качанова

Римма Анатольевна
	- начальник отдела, старший судебный пристав Грайворонского городского округа отдела  судебных приставов (по согласованию)

	Чепурная

Елена Ивановна
	- начальник управления экономического развития администрации городского округа, заместитель председателя комиссии

	Адаменко

Евгения Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа – руководитель аппарата главы администрации

	Пушкарная

Татьяна Анатольевна
	- начальник отдела предпринимательства и труда управления экономического развития администрации городского округа

	Тарасенко                                              Ирина Григорьевна
	- главный государственный налоговый инспектор                  МРИ ФНС России № 5 по Белгородской области                               (по согласованию)

	Артёмов

Николай Владимирович
	- директор ОКУ «Грайворонский ЦЗН»                            (по согласованию)

	Радченко

Вячеслав Иванович
	- заместитель главы администрации городского округа – секретарь Совета безопасности

	Бессалов

Станислав Юрьевич

	- начальник отдела доходов комитета финансов
и налоговой политики администрации городского округа

	Твердун

Роман Григорьевич

	- заместитель главы администрации городского округа – начальник управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК

	Клыженко

Сергей Викторович
	- начальник отдела правового обеспечения аппарата главы администрации городского округа

	Гиголаев

Давид Георгиевич
	- председатель Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе администрации Грайворонского городского округа

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Грайворонского городского округа

от « 05 » октября 2020 года № 654

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии Грайворонского городского округа

по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда, а также по мониторингу налоговой нагрузки

1.
Межведомственная комиссия Грайворонского городского округа
по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда, а также по мониторингу налоговой нагрузки (далее – Комиссия) является постоянно действующим консультационно-совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение вопросов роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений
и обязательных платежей от фонда оплаты труда, а также выполнения налоговой нагрузки на одного работающего.

2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства области, настоящим Положением.

3.
Основными задачами Комиссии являются:

-
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления и организаций при решении вопросов, связанных
с обеспечением роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда;

-
координация и организация проведения целевых мероприятий
по принятию мер по обеспечению роста заработной платы, своевременности
и полноты перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда, устранению фактов нарушения трудового законодательства;

-
определение эффективных методов воздействия на работодателей, имеющих низкий уровень заработной платы, задолженность по ее выплате, несвоевременное и не в полном объеме перечисление налоговых поступлений
и обязательных платежей от фонда оплаты труда;

-
содействие проведению разъяснительной работы в городском округе по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда;

-
координация и мониторинг реализации постановлений администрации Грайворонского городского округа, направленных
на обеспечение роста уровня оплаты труда, ликвидацию задолженности
по ее выплате в организациях производственных видов экономической деятельности и индивидуальных предпринимателей;

-
содействие укреплению финансовой и налоговой дисциплины, повышение собираемости налогов.

4.
Комиссия в целях решения возложенных задач взаимодействует:

-
с МРИ ФНС № 5 по Белгородской области в части выявления организаций реального сектора экономики, имеющих низкий размер налога
на доходы физических лиц в расчете на одного работающего;

-
с прокуратурой Грайворонского района по вопросам осуществления комплексных мер прокурорского надзора по устранению выявленных нарушений в сфере трудовых прав граждан;

-
с Государственной инспекцией труда в Белгородской области
по реализации комплекса мер по ликвидации задолженности заработной платы организациями должниками, в соответствии с имеющимися полномочиями
о привлечении виновных лиц к установленной законом административной ответственности.

5.
Комиссия для осуществления своей деятельности может запрашивать от предприятий и организаций, независимо от форм собственности, необходимую информацию.

6.
Глава администрации городского округа принимает необходимые меры по реализации предложенных Комиссией мероприятий по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления налоговых поступлений и обязательных платежей от фонда оплаты труда, а также
по мониторингу налоговой нагрузки.

7.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов комиссии.

8.
Заседания комиссии оформляются протоколами, которые подписывает ее председатель или заместитель.